Ὡ στωικῶν μύθων εἰδῆμονες, ὧ πανάριστα  
 δόγματα ταῖς ἱεραῖς ἐνθήμενοι σελίσις,

illo et sacco vacuo abiit ad eam quæ farinam venundabat, eoque impleto abibat : illa vero pretium petente, Hic, inquit, adolescens dabit, quando salsamentorum ipsius navis applicuerit. Ipse et Anyto exili et Melito mortis auctor fuisse fertur. (10) Namque Ponticis juvenibus quos Socratis fama Athenas adduxerat quum incidisset, eos ad Anytum abduxit, dicens cum ironia, illum sapienter esse quam Socratem : qua ex re indignatos circumstantes ejecisse illum.

Sicubi vero ornatam offendisset mulierem, ad domum illius proficiscebatur jubebatque virum ejus equum proferre et arma, ut si quidem hæc illi essent, deliciis vacare sineret : his enim injurias propellere : sin alias, cultum amoveret. Placida autem ejus hæc sunt : Doceri posse virtutem ; eosdem esse nobiles ac virtute præditos ; (11) sufficere virtutem ad beatam vitam, nullo indigentem nisi Socratis viribus ; virtutem esse operum, neque verbis multis neque disciplinis indigentem ; sapientemque sibi ipsi sufficere : ipsius enim esse quæ aliorum sunt omnia ; nominis obscuritatem bonum esse et labori simile ; sapientem non secundum constitutas leges rem publicam administraturum, sed juxta virtutis normam ; ducturumque uxorem procreandorum liberorum causa, formosissimis quibusque congregientem mulieribus ; præterea amaturum : solum quippe scire sapientem quænam sint amore dignæ. (12) Inscritbit illi Diocles et ista : sapienti nil novum nec arduum : dignus est qui ametur vir bonus ; virtute præditi amici ; propugnatores faciendos qui animosi et justii sunt ; virtutem arma esse quæ tolli non possint ; præstat cum paucis bonis adversus malos omnes quam cum multis malis adversus paucos bonos pugnare ; sollicite observandos inimicos : primi enim peccata sentiunt ; justum virum pluris faciendum quam propinquum ; viri ac mulieris virtus eadem ; bona pulchra, mala esse turpia ; prava omnia aliena puta atque peregrina ; (13) murum tutissimum prudentiam esse : neque enim decidere neque prodi ; mœnia struenda in nostris animi cogitationibus quæ expugnari nequeunt. Disserebat autem in gymnasio quod Cynosarges appellatur, non longe a porta : unde quidam Cynicam sectam appellatam volunt. Ipseque cognominabatur Purus putus canis. Ac primus pallium, ut ait Diocles, duplicavit, ipsoque solo utebatur vestimento : baculumque sumpsit ac peram. Hunc etiam Neanthes primum refert duplicasse pallium : contra Sosicrates in Successionum tertio Diodorum ait Aspendium : et barbam promississe et baculo et pera usum esse ait. (14) Hunc solum ex omnibus Socraticis Theopompus laudat, dicens fuisse acutissimum et ex suavitate colloquii quemlibet capere ac ducere quo vellet. Liquet id autem ex libris ipsius atque ex illo Xenophontis Symposio. Videturque et gravioris sectæ Stoicæ princeps fuisse : quocirca et Athenæus poeta epigrammatum sic de illis ait :